julgamento adotado pela comissão de licitação, conforme Edital TOMADA DE 

PREÇOS – MENOR PREÇO GLOBAL verificou-se que a Empresa FEBEAL 

CONSTRUTORA LTDA, apresentou proposta total no lote 1.1, da solicitação nº 

171/2018, da Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Desporto e Turismo, com o 

valor do total de R$ 131.387,73 (cento e trinta e um mil, trezentos e oitenta e sete 

reais e setenta e três centavos), sendo R$ 104.264,26 (cento e quatro mil, duzentos 

e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos) de materiais e R$ 27.123,47 (vinte e 

sete mil, cento e vinte e três reais e quarenta e sete centavos) de mão de obra, de 

acordo com a média orçada e valor bloqueado, conforme mapa de julgamento. Sendo 

assim, a mesma fica considerada vencedora do presente processo licitatório. A 

empresa fica ciente desta ata, no sitio eletrônico do município de Arroio dos Ratos,